АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2023   № 207

О проведении празднования
Дня Победы в Великой Отечественной войне

В  связи  с  празднованием  78-ой  годовщины  Победы  в  Великой
Отечественной войне, в соответствии с решением Муниципального Совета
городского  поселения  Гаврилов-Ям № 38  от  29.07.2015  «Об  утверждении
Правил  организации  и  проведения  культурно-зрелищных,  спортивных  и
иных  мероприятий  на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям»,
руководствуясь ст.31 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести праздничные мероприятия, посвященные
Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 9 мая 2023
года с 09:00 до 14:00 ч. на территории городского поселения Гаврилов-Ям, в
том числе:

с  9-30  до  12-00  ч.  -  проведение  акции  «Бессмертный  полк»  и
легкоатлетической  эстафеты  по  улицам  Советская,  Седова,  Менжинского,
Кирова;

с 12.00 ч. до 14.00 ч. – торжественный митинг на Советской площади.
2. Запретить движение автомобильного транспорта 09 мая 2023 г. в

г.Гаврилов-Ям по следующим маршрутам:
2.1. с 8:50 до 12:00 ч. для проведения акции «Бессмертный полк» и

легкоатлетической  эстафеты  по  улицам  Советская,  Седова,  Менжинского,
Кирова. На время проведения мероприятий определить маршрут объезда по
улицам:  Клубная,  Северная,  Молодежная,  Строителей,  Мичурина,
Декабристов, Октябрьская.

2.2. с 11:30 до 14:30 ч. по ул.Советская от пересечения с ул.Кирова, до
пересечения с ул.Октябрьская, по ул.Патова от пересечения с ул.Советская
до  пересечения  с  ул.Октябрьская.  Маршрут  объезда  предусмотреть  по
улицам: Кирова, Чапаева, Калинина, Октябрьская.

3.  Поручить  МУ  «Управление  городского  хозяйства»  (начальник  –
А.В.Тихомиров):

- принять меры для подготовки и уборки территорий, указанных в п.1
настоящего постановления, до и после проведения мероприятия;

-  обеспечить  доступ  организатору  мероприятия  к
электрооборудованию;

- разработать дислокацию дорожных знаков, согласовать с Гаврилов-
Ямским отделением ГИБДД и установить знаки на территориях, указанных в
пп.2.1 и 2.2 настоящего постановления;

- обеспечить наличие блокираторов: с 08:50 ч. до 14:30 ч. на ул.Патова
в районе д.11), ул.Советская (в районе пересечения с ул.Кирова); с 08:50 ч. до
12:00 ч. на пересечении ул.Мичурина – Седова; с 12:00 ч. до 14:30 ч. – на
ул.Советская (на пересечении с ул.Октябрьская).

4.  Определить  ответственным  за  подготовку  и  проведение  акции
«Бессмертный  полк»  и  торжественного  митинга  Управление  культуры,
туризма, спорта и молодежной политики Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района (начальник Н.С.Бондарева).

5.  Определить  ответственным  за  подготовку  и  проведение
легкоатлетической эстафеты МУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»
(директор И.В.Козлов).

6.  Рекомендовать  Гаврилов-Ямскому  ОМВД  России  (начальник  –
Комаров А.А.):

-  обеспечить  охрану  общественного  порядка  при  проведении
мероприятий, указанных в п.1 настоящего постановления;

- обеспечить контроль за исключением автомобильного движения на
участках улиц города, указанных в п.2 настоящего постановления;

-  разрешить  доступ  специализированных  служб  на  участки  улиц
города, указанных в п.4 настоящего постановления;

-  разрешить  доступ  на  Советскую  площадь  транспортных  средств,
обеспечивающих доставку ветеранов Великой Отечественной войны.

7.  Рекомендовать  ГБУ  ЯО  «Пожарно-спасательная  служба
Ярославской области» (директор И.В.Хохольков) обеспечить осуществление
мер  противопожарной  безопасности  при  проведении  мероприятия,
указанного в п.1 настоящего постановления.

8.  Рекомендовать Гаврилов-Ямской ЦРБ (главный врач В.А.Баунов)
обеспечить  при  необходимости  оказание  медицинской  помощи  во  время
проведения  праздничных  мероприятий,  указанных  в  п.1  настоящего
постановления, организовать дежурство бригады скорой помощи.

9. Поручить МУ «Центр поддержки и развития предпринимательства»
(директор Л.Э.Саркисян) предоставить помещение МУ «Центр поддержки и
развитие  предпринимательства»  09.05.2023  г.  с  08.00  до  15.00  ч.  для
организационных мероприятий.

10.  Контроль  за  исполнением постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
А.Е.Ускова.

11.   Опубликовать  настоящее  постановление  в  районной  массовой
газете «Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

12. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                            А.Е. Усков